Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 77/2016

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que viabilize a implantação de uma Galeria entre a
Escola  Estadual  Gisela  Salloker  Fayet  e  a  residência  do  Senhor  Elvino  Ribet,  totalizando
aproximadamente 50 metros, no distrito de Paraju no município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é atender a uma reivindicação antiga dos moradores que ainda utilizam
as   fossas  sépticas  que  enchem  rapidamente.  A implantação  do  serviço   trará  bem  estar  aos
moradores,  proteção  à  saúde  e  soluções  ambientais   e  sanitárias.  Contando  com  vosso  olhar
atencioso sobre essa indicação nos colocamos a disposição para mais informações.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2016.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br